



2025年5月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年7月14日

上場会社名 株式会社ジーデップ・アドバンス 上場取引所 東
コード番号 5885 URL <https://info.gdep.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役CEO 執行役員 (氏名) 飯野 匡道
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO 執行役員 (氏名) 大橋 達夫 TEL 022-713-4050
定時株主総会開催予定日 2025年8月26日 配当支払開始予定日 2025年8月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年8月22日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年5月期の業績（2024年6月1日～2025年5月31日）

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期	6,630	50.0	839	26.7	796	22.0	536	24.2
2024年5月期	4,421	17.0	662	19.0	652	14.7	432	14.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年5月期	99.98	96.87	20.5	17.8	12.7
2024年5月期	82.09	78.60	22.1	18.5	15.0

(参考) 持分法投資損益 2025年5月期 ー百万円 2024年5月期 ー百万円

(注) 1. 2024年5月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社は2023年6月30日に東京証券取引所スタンダード市場へ上場したため、新規上場日から2024年5月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

2. 当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年5月期	4,608	2,851	61.8	526.22
2024年5月期	4,334	2,390	55.1	446.55

(参考) 自己資本 2025年5月期 2,848百万円 2024年5月期 2,390百万円

(注) 当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「1株当たり純資産」を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年5月期	596	△126	△78	3,334
2024年5月期	757	△94	435	3,006

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年5月期	—	0.00	—	67.00	67.00	89	20.4	4.4
2025年5月期	—	0.00	—	23.00	23.00	124	23.0	4.7
2026年5月期（予想）	—	0.00	—	29.00	29.00		25.4	

(注) 当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2024年5月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2026年5月期の業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	7,308	10.2	934	11.2	934	17.3	617	15.0	114.06

（注）当社は、年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年5月期	5,413,600株	2024年5月期	5,353,600株
② 期末自己株式数	2025年5月期	424株	2024年5月期	120株
③ 期中平均株式数	2025年5月期	5,369,355株	2024年5月期	5,265,976株

（注）当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

当社は、2025年7月15日（火）に機関投資家及びアナリスト向け説明会を開催する予定です。その模様及び説明内容（動画）については、当日使用する決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(追加情報)	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(持分法損益等の注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報の注記)	13
(重要な後発事象の注記)	13

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当事業年度における我が国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加などがあったものの、物価上昇に対し実質賃金の上昇が伴っていないこともあり、全体として緩やかな回復の動きが続きました。一方で、原材料価格の高止まりや地政学リスク、為替の急激な変動、直近の米国による関税政策動向等により先行きについては不透明な状態が続いております。

このような経済環境の中、国内企業のIT関連への設備投資の需要は高く、生産性向上、競争力強化や省人化のためのデジタル化に向けたIT投資需要は底堅く推移しました。特に生成AIの実用化が加速し、高性能なGPUサーバー及びそれを活用したAIインフラ構築需要が拡大いたしました。

このような状況下で、当社はミッションである「Advance with you 世界を前進させよう」のもと、収益拡大に取り組んでまいりました。

この結果、当事業年度においては、生成AI関連の設備投資需要増を背景として、売上高6,630,931千円（前期比50.0%増）、営業利益839,910千円（同26.7%増）、経常利益796,087千円（同22.0%増）、当期純利益536,804千円（同24.2%増）となりました。

なお、当社はシステムインキュベーション事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

（2）当期の財政状態の概況

（資産）

当事業年度末における流動資産合計は4,391,214千円となり、前事業年度末に比べて171,777千円増加いたしました。これは主として売掛金が回収により275,134千円減少したものの、現金及び預金が327,984千円、商品が116,632千円増加したことによるものです。

また、固定資産合計は217,374千円となり、前事業年度末に比べて102,081千円増加いたしました。これは主として償却による減少はあったものの、検証用サーバー機などの取得により工具、器具及び備品が59,453千円、基幹システム構築に伴いソフトウェア仮勘定が25,080千円、繰延税金資産が15,008千円増加したことによるものです。

その結果、資産合計は4,608,588千円となり、前事業年度末に比べて273,858千円増加いたしました。

（負債）

当事業年度末における流動負債合計は1,027,257千円となり、前事業年度末に比べて243,874千円減少いたしました。これは主として課税所得の増加により未払法人税等が85,944千円、未払消費税の発生により流動負債「その他」が47,861千円増加したものの、決済により買掛金が96,023千円、収益化により前受金が292,992千円減少したことによるものです。

また、固定負債合計は729,414千円となり、前事業年度末に比べて56,408千円増加いたしました。これは長期前受金が56,408千円増加したことによるものです。

その結果、負債合計は1,756,672千円となり、前事業年度末に比べて187,465千円減少いたしました。

（純資産）

当事業年度末における純資産合計は2,851,916千円となり、前事業年度末に比べて461,324千円増加いたしました。これは主として剰余金の配当により89,670千円減少したものの、当期純利益536,804千円を計上したことによるものです。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は3,334,112千円となり、前事業年度末と比べ327,984千円の増加となりました。

当事業年度末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は596,336千円となりました（前事業年度は757,572千円の獲得）。これは主として、棚卸資産の増加123,404千円、仕入債務の減少98,407千円、その他の負債の減少188,353千円、法人税等の支払185,494千円といった支出要因があった一方で、税引前当期純利益796,087千円及び減価償却費55,047千円並びに為替差損62,808千円の計上、売上債権の減少275,134千円といった収入要因があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は126,872千円となりました（前事業年度は94,493千円の使用）。これは主として、有形固定資産100,922千円、無形固定資産23,795千円を取得したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は78,671千円となりました（前事業年度は435,580千円の獲得）。これは主として、新株予約権行使に伴う株式の発行による収入11,509千円があったものの、配当金の支払89,464千円があったことによるものです。

(4) 今後の見通し

今後の世界経済につきましては、地政学リスク、災害による影響などの他、米国の関税政策により、先行き不透明な状況が続くと見込まれます。日本国内経済においても物価上昇に伴う実質賃金の低下や米国の関税政策の影響などにより先行き不透明な状況が続くと見込まれます。

このような状況の中、国内市場における生成AI向けの設備投資の需要は底堅いものの、米国の関税政策などの影響を見極めるために設備投資が年度末に集中するものと思われます。

以上の結果、翌事業年度（2026年5月期）の業績見通しは、売上高7,308,320千円（前期比10.2%増）、営業利益934,202千円（同11.2%増）、経常利益934,202千円（同17.3%増）、当期純利益617,413千円（同15.0%増）を予想しております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置づけております。利益の配分にあたっては、企業価値向上に向けて投資は行いつつ、每期配当性向を上げていく方針であります。

これにより当期の配当につきましては、期末配当金は1株当たり23円とし、年間配当金は1株につき23円とさせていただきます。次期の配当につきましては、1株につき29円（期末配当29円）を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、企業間及び経年での比較可能性を確保するため、当社の財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号）に基づいて作成しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年5月31日)	当事業年度 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,006,128	3,334,112
売掛金	366,005	90,871
商品	844,281	960,913
前払費用	2,348	3,549
その他	672	1,766
流動資産合計	4,219,436	4,391,214
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	21,929	20,322
車両運搬具（純額）	0	—
工具、器具及び備品（純額）	54,787	114,240
有形固定資産合計	76,717	134,563
無形固定資産		
ソフトウェア	2,925	6,733
ソフトウェア仮勘定	—	25,080
その他	605	605
無形固定資産合計	3,530	32,419
投資その他の資産		
その他の関係会社有価証券	473	524
長期前払費用	888	327
繰延税金資産	7,139	22,147
その他	26,544	27,393
投資その他の資産合計	35,045	50,392
固定資産合計	115,293	217,374
資産合計	4,334,730	4,608,588

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年5月31日)	当事業年度 (2025年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	3,596	1,212
買掛金	349,470	253,446
未払金	55,781	64,542
未払法人税等	107,601	193,545
前受金	748,838	455,845
預り金	5,844	10,803
その他	—	47,861
流動負債合計	1,271,131	1,027,257
固定負債		
長期前受金	447,073	503,482
長期未払金	225,931	225,931
固定負債合計	673,005	729,414
負債合計	1,944,137	1,756,672
純資産の部		
株主資本		
資本金	285,125	290,879
資本剰余金		
資本準備金	325,125	330,879
その他資本剰余金	560,621	560,621
資本剰余金合計	885,746	891,501
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	1,219,990	1,667,124
利益剰余金合計	1,219,990	1,667,124
自己株式	△270	△987
株主資本合計	2,390,592	2,848,518
新株予約権	—	3,398
純資産合計	2,390,592	2,851,916
負債純資産合計	4,334,730	4,608,588

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
売上高	4,421,640	6,630,931
売上原価	3,391,520	5,293,358
売上総利益	1,030,120	1,337,572
販売費及び一般管理費	367,268	497,662
営業利益	662,852	839,910
営業外収益		
受取利息	25	18,243
為替差益	8,923	—
その他	783	710
営業外収益合計	9,733	18,953
営業外費用		
上場関連費用	20,086	—
為替差損	—	62,776
営業外費用合計	20,086	62,776
経常利益	652,499	796,087
税引前当期純利益	652,499	796,087
法人税、住民税及び事業税	194,737	274,291
法人税等調整額	25,460	△15,008
法人税等合計	220,198	259,283
当期純利益	432,301	536,804

売上原価明細書

		前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)		当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	
区分	注記 番号	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 材料費	※1	3,307,414	97.5	5,202,210	98.3
II 労務費		31,699	1.0	37,273	0.7
III 経費	※2	52,405	1.5	53,875	1.0
売上原価		3,391,520	100.0	5,293,358	100.0

原価計算の方法

原価計算の方法は、個別原価計算を採用しております。

(注) ※1 材料費には次の金額が含まれております。

項目	前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
他勘定受入高		
工具、器具及び備品 (千円)	2,287	788
他勘定振替高		
工具、器具及び備品 (千円)	15,170	7,561
販売費及び一般管理費 (千円)	29	225

※2 主な内訳は次のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費 (千円)	13,873	12,065
賃借料 (千円)	21,151	19,887

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	30,000	70,000	560,621	630,621	862,089	862,089	—	1,522,710
当期変動額								
新株の発行	248,952	248,952		248,952				497,904
新株の発行（新株予約権の行使）	6,173	6,173		6,173				12,346
剰余金の配当					△74,400	△74,400		△74,400
当期純利益					432,301	432,301		432,301
自己株式の取得							△270	△270
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）								
当期変動額合計	255,125	255,125	—	255,125	357,901	357,901	△270	867,881
当期末残高	285,125	325,125	560,621	885,746	1,219,990	1,219,990	△270	2,390,592

	新株予約権	純資産合計
当期首残高	—	1,522,710
当期変動額		
新株の発行		497,904
新株の発行 (新株予約権の行使)		12,346
剰余金の配当		△74,400
当期純利益		432,301
自己株式の取得		△270
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)		—
当期変動額合計	—	867,881
当期末残高	—	2,390,592

当事業年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

（単位：千円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	285,125	325,125	560,621	885,746	1,219,990	1,219,990	△270	2,390,592
当期変動額								
新株の発行								
新株の発行（新株予約権の行使）	5,754	5,754		5,754				11,509
剰余金の配当					△89,670	△89,670		△89,670
当期純利益					536,804	536,804		536,804
自己株式の取得							△717	△717
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）								
当期変動額合計	5,754	5,754	—	5,754	447,133	447,133	△717	457,925
当期末残高	290,879	330,879	560,621	891,501	1,667,124	1,667,124	△987	2,848,518

	新株予約権	純資産合計
当期首残高	—	2,390,592
当期変動額		
新株の発行		—
新株の発行（新株予約権の行使）		11,509
剰余金の配当		△89,670
当期純利益		536,804
自己株式の取得		△717
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	3,398	3,398
当期変動額合計	3,398	461,324
当期末残高	3,398	2,851,916

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	652,499	796,087
減価償却費	26,604	55,047
敷金償却費	5,963	1,305
株式報酬費用	—	3,398
受取利息及び受取配当金	△25	△18,243
為替差損益 (△は益)	△27,755	62,808
売上債権の増減額 (△は増加)	△284,202	275,134
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△155,997	△123,404
仕入債務の増減額 (△は減少)	218,718	△98,407
その他の資産の増減額 (△は増加)	△1,171	△193
その他の負債の増減額 (△は減少)	540,223	△188,353
小計	974,857	765,178
利息及び配当金の受取額	25	16,652
法人税等の支払額	△217,311	△185,494
営業活動によるキャッシュ・フロー	757,572	596,336
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△75,144	△100,922
無形固定資産の取得による支出	—	△23,795
敷金の差入による支出	△21,379	△1,468
敷金及び保証金の回収による収入	9,863	—
資産除去債務の履行による支出	△6,150	—
長期前払費用の取得による支出	△1,683	—
その他の支出	—	△686
投資活動によるキャッシュ・フロー	△94,493	△126,872
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	510,250	11,509
自己株式の取得による支出	△270	△717
配当金の支払額	△74,400	△89,464
財務活動によるキャッシュ・フロー	435,580	△78,671
現金及び現金同等物に係る換算差額	27,755	△62,808
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,126,414	327,984
現金及び現金同等物の期首残高	1,879,714	3,006,128
現金及び現金同等物の期末残高	3,006,128	3,334,112

(5) 財務諸表に関する注記事項

(追加情報)

(表示方法の変更)

(損益計算書)

前事業年度において、「営業外収益」の「その他」に含めていた「受取利息」は、金額的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記することとしております。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の損益計算書の組替えを行っております。

なお、前事業年度の損益計算書において、「営業外収益」の「その他」に表示していた809千円は、「受取利息」25千円、「その他」783千円として組替えております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等の注記)

当社が有している関連会社は、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性が乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等の注記)

当社は、システムインキュベーション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
1株当たり純資産額	446.55円	526.22円
1株当たり当期純利益	82.09円	99.98円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	78.60円	96.87円

- (注) 1. 当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。
2. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社は2023年6月30日に東京証券取引所スタンダード市場へ上場したため、新規上場日から前事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	432,301	536,804
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	432,301	536,804
普通株式の期中平均株式数(株)	5,265,976	5,369,355
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	234,048	172,311
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	第3回新株予約権 新株予約権の数17個 (新株予約権の目的となる株式の数13,600株)

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。